Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

derunt Rudolfum servum suum per manum *Udel-scalci* liberi hominis super aram s. Pancratii ad censem V den.

Testes sunt: *Eberhardus de Purchsteten, Ulricus de Rore et alii.*

153. Omnibus fidelibus Christi notificamus, quod *Albero de Amphenwanc* rogatu *Marchwardi* amici sui delegavit preedium suum in *Sinzingen*¹⁾ super aram s. Pancratii mart., quod in manu ipsius Alberonis illuc delegandum positum fuit.

¹⁾ B *Sinerlingen*, C *Sinzing.*

*

117. c. 1180.

154. Omnibus christifidelibus tam presentibus quam futuris notum facimus, quod *Rudgerus de Chal-charn* tradidit preedium unum in *Erlæ* super aram s. Pancratii mart. *Ransh.*

Testes sunt: *Alhardus de Hutte, Richerus,* avunculus eiusdem Rudgeri, et alii quam plures.

*

118. c. 1195.

155. Notificamus omnibus christifidelibus tam futuris quam presentibus, quod ego *Wernhardus* et frater meus *Richerus*, cum seculo renuntiaremus, preedium nostrum in *Wirntesperch*¹⁾ super aram s. Pancratii mart. *Ransh.*²⁾ delegavimus et nos ipsos fraternitati eorum omni reicta proprietate associavimus. Ut autem traditio firma hec³⁾ et irretractabilis iugiter permaneat, presente Domino *Duce Luid-nico*⁴⁾ in *inferiori Halle*⁵⁾ habita et confirmata est.

*Dominus Warmundus de Zierperch*⁶⁾ presens aderat, *Dominus Otto de Rore, Poppo*⁷⁾ frater eius, *Otto Vale, Pruno de Iphe, Dietmarus de Harrouche,*⁸⁾ *Gotscalcus*⁹⁾ frater eius, *Hezilo de Wizenperch*¹⁰⁾ et frater eius *Wernhardus,*¹¹⁾ *Fridericus de Pronuve*¹²⁾